ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 804/2021

Processo Administrativo nº 2728/2021 – Pregão Presencial 014/2021. CONTRATADO: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. (CNPJ 06.295.941/0001-86).

OBJETO: Servicos de coleta de resíduos sólidos urbanos - RSU domiciliares de Salto do Jacuí. Reajusta o valor do contrato inicial pelo índice IPCA acumulado dos últimos doze meses (5,79%), incidindo o reajuste a contar de 01/01/2023.

Salto do Jacuí, 30 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES Prefeito Municipal

Publicado por: Diéssica Taís Adiers Código Identificador: 5D045DE8

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE **COMPRAS E LICITAÇÕES** 3º ADITIVO AO CONTRATO Nº 808/2021

Processo Administrativo nº 2728/2021 – Pregão Presencial 014/2021. CONTRATADO: EDEM COMÉRCIO E TRANSPORTES LTDA. (CNPJ 06.295.941/0001-86).

OBJETO: Serviços de transbordo e destinação de resíduos sólidos urbanos - RSU domiciliares de Salto do Jacuí. Reajusta o valor do contrato inicial pelo índice IPCA acumulado dos últimos doze meses (5,79%), incidindo o reajuste a contar de 01/01/2023.

Salto do Jacuí, 30 de janeiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers Código Identificador:9CCC26B6

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE **COMPRAS E LICITAÇÕES** 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 131/2022

Processo Administrativo nº 318/202 – Dispensa 039/2022. CONTRATADO: VARGAS RAHMEIER & CIA LTDA. (CNPJ 01.982.739/0001-09).

OBJETO: Prestação de serviços de locação dos softwares de internações, estoques e faturamentos já existentes junto ao Hospital Aderbal Schneider. Prorroga o prazo contratual de 01/01/2023 a 31/12/2023. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato.

Salto do Jacuí, 07 de fevereiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por:

Diéssica Taís Adiers Código Identificador:F1B82392

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE **COMPRAS E LICITAÇÕES** EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 005/2023, em favor da empresa DARIELY SILVA COSTA (CNPJ 48.962.451/0001-36), pelo valor total de R\$ 13.302,00. Objeto: Prestação de serviços de

atendimento odontológico (40 horas semanais) para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social, pelo período de 90 dias (16/01 a 16/04).

Dotação Orçamentária: 2056 – 33.90.34.01 - 4090

Salto do Jacuí, 07 de fevereiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por: Diéssica Taís Adiers Código Identificador:44770D52

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 006/2023, em favor do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO DA SERRA DO BOTUCARAÍ - COMAJA (CNPJ 03.656.200/0001-95), pelo valor global de R\$ 650.107,36. Objeto: Contrato de rateio de despesas do Consórcio para as Secretarias de Administração e Turismo, bem como realização de serviços de consultas, exames e procedimentos especializados de acordo com as autorizações emitidas pela Secretaria Municipal de Saúde. Dotação orçamentária: 2176/2087 - 33.71.70 -040/001.

Salto do Jacuí, 07 de fevereiro de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES

Prefeito Municipal

Publicado por: Diéssica Taís Adiers Código Identificador: AA46D198

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARGARIDA DO **SUL**

ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

O Município de Santa Margarida do Sul - RS, através da Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, torna público que realizará Pregão Eletrônico nº 001/2023 - Aquisição de Gêneros Alimentícios para confecção de Merenda Escolar. A abertura da presente licitação dar-se-á em sessão pública conforme segue:

Início recebimento das propostas: 09:00 horas do dia 08/02/2023. Abertura e julgamento das propostas: Das 09:00 às 09:29 horas do dia 23/02/2023.

Início da sessão de disputa de preços: 09:30 horas do dia 23/02/2023

Referência de tempo: horário de Brasília (DF).

Local: Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br O Edital encontra-se disponibilizado com ônus no endereço Avenida 17 de Abril, nº 503, prédio da Prefeitura Municipal, ou sem ônus no site www.santamargaridadosul.rs.gov.br

Santa Margarida do Sul, 07 de fevereiro de 2023.

AILTON MORAES NEVES JUNIOR

Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por: Fabiana Faria Saldanha Vieira Código Identificador:5C1553F1